1

ЗАРЕЧНЫЙ ВЕСТНИК

         ИЗДАЁТСЯ С 17 ЯНВАРЯ   2006 года                                                                            № 25
                                                                                                                                     31 декабря 2015 года,  четверг

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАРЕЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2015    № 199

Об утверждении перечня организаций на 2016 год для отбывания наказания в виде

обязательных и исправительных работ на территории Заречного сельсовета

Тогучинского района  Новосибирской области

          В целях создания в 2016 году условий для исполнения в виде обязательных и исправительных работ в

соответствии со статьями 49,50 уголовного кодекса Российской Федерации и пунктами 42, 64 Инструкции по

организации исполнения наказаний и мер уголовно-правового характера без изоляций от общества, утвержденной

приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 20.05.2009 № 142, руководствуясь Уставом Заречного

сельсовета, администрация Заречного сельсовета

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень организаций на 2016 год для отбывания осужденными наказания в виде обязательных

работ на территории Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области (приложение 1).

2. Утвердить перечень организации на 2016 год для отбывания осужденными наказания в виде исправительных

работ на территории Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области (приложение 2).

3. Определить виды работ на 2016 для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ

(приложение 3).

4. Обеспечить отправку данного постановления  в Управление по обеспечению деятельности мировых судей и

ведению регистра муниципальных правовых актов в установленном действующим законодательством порядке.

5. Постановление от 31.12.2014 № 207 считать утратившим силу.

6. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного

самоуправления «Заречном вестнике» и разместить на официальном сайте администрации  в сети ИНТЕРНЕТ.

2

Глава Заречного  сельсовета           В.П.Собольников

Приложение 1

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций на 2016 год для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории Заречного

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.

1. Администрация Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

2. Муниципальное унитарное предприятие МУП ЖКХ «Заречное» Тогучинского района Новосибирской

области.

3. Муниципальное казенное учреждение культуры    МКУК «Зареченский КДЦ»

Приложение 2

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций на 2016 год для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории

Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

1. Муниципальное унитарное предприятие МУП ЖКХ «Заречное» Тогучинского района Новосибирской

области.

Приложение 3

ВИДЫ  обязательных работ для отбывания лиц, подвергнутых административному наказанию  в виде

обязательных работ.

1. Благоустройство населённых пунктов;

2. Заготовка дров;

3. Обустройство родников, водоколонок;

4. Озеленение территорий;

5. Оказание социальной помощи населению (вскопка огородов, уборка квартир);

6. Очиска  внутридворовых территорий  населённых пунктов от бытового мусора;

7. Очистка территорий предприятий и учреждений от снега;

8. Подготовка к отопительному сезону учреждений муниципального образования (выполнение подсобных

работ);

9. Распиловка, колка, укладка дров;

10. Уборка территории кладбищ;

11. Благоустройство памятников и прилегающих к ним  территорий;

12. Подсобные работы, связанные с тушениями пожаров;

13. Дорожные рабочие (неквалифицированные).

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2015 № 202

Об условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий Заречного сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области

 В целях упорядочения системы оплаты труда, стимулирования деловой активности и повышения

эффективности работы руководителей муниципальных унитарных предприятий Заречного сельсовета Тогучинского

района Новосибирской области, руководствуясь статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации и

постановлением Губернатора Новосибирской области от 12.08.2015 №156«Об условиях оплаты труда руководителей

государственных унитарных предприятий Новосибирской области», администрация Заречного сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных

предприятий Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области (далее - Положение).

2. При заключении трудовых договоров с руководителями муниципальных унитарных предприятий

руководствоваться постановлением администрации Заречного сельсовета от 29.10.2013 №130 «Об утверждении

типовых форм трудового договора с руководителем муниципального учреждения».

4. Специалисту администрации Останиной З.В. разместить  постановление в периодическом издании органов

местного самоуправления  «Заречный Вестник» и на сайте администрации Заречного сельсовета в сети ИНТЕРНЕТ.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Заречного сельсовета    В.П.Собольников

3

Приложение

Положение

об условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий Заречного сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области

1. Настоящее Положение устанавливает условия оплаты труда руководителей муниципальных унитарных

предприятий Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области (далее - предприятия) при

заключении с ними трудовых договоров, а также предельный уровень соотношения средней заработной платы

руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров предприятий и средней заработной платы

работников предприятий.

2. Оплата труда руководителей предприятий включает должностной оклад, выплаты компенсационного и

стимулирующего характера.

3. Размер должностного оклада руководителя предприятия определяется местными органами  власти Заречного

сельсовета, которому подведомственно предприятие, в зависимости от сложности труда, масштаба управления и

особенностей деятельности и значимости предприятия.

4. Выплаты компенсационного характера устанавливаются для руководителей предприятий в порядке и размерах,

предусмотренных Трудовой кодекс Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской

Федерации и Новосибирской области, содержащими нормы трудового права.

5. Для поощрения руководителей предприятий устанавливаются выплаты стимулирующего характера, которые

осуществляются по результатам достижения предприятием показателей экономической эффективности его

деятельности, утвержденных местными органами  власти, которому подведомственно предприятие, за

соответствующий период с учетом личного вклада руководителя предприятия в осуществление основных задач и

функций, определенных уставом предприятия.

Размер и периодичность выплат стимулирующего характера руководителю предприятия определяются органами

местной власти, которому подведомственно предприятие, с учетом показателей экономической эффективности

деятельности предприятия.

6. Среднемесячная начисленная заработная плата каждого из заместителей руководителя и главного бухгалтера

предприятия не должна превышать четырехкратный размер среднемесячной заработной платы работников

предприятия.

7. В расчет среднемесячной заработной платы работников предприятия не включается заработная плата руководителя,

заместителей руководителя и главного бухгалтера.

Определение размера среднемесячной заработной платы работников предприятия осуществляется в соответствии с

указаниями по заполнению форм федерального статистического наблюдения, утвержденными федеральным органом

исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-

правовому регулированию в сфере официального статистического учета.

8. При наличии задолженности предприятия по обязательным платежам, по платежам за поставленную продукцию и

оказание услуг, по выплате заработной платы работникам выплаты стимулирующего характера руководителю не

выплачиваются до полного погашения задолженности.

9. При возложении обязанностей руководителя предприятия на заместителя руководителя или иного работника этого

предприятия размер доплаты устанавливается по соглашению сторон трудового договора.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2015    № 203

Об утверждении организаций, индивидуальных  предпринимателей уполномоченных выполнять функции

поставщиков услуг в целях реализации мер социальной  поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг

отдельных категорий  граждан, проживающих  на  территории Заречного сельсовета на 2016 год

 В соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 14 Федерального  закона от 06.10.2003  №131- ФЗ « Об общих

принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и  Законами Новосибирской  области

от 29.12.2004 № 253-ОЗ « О мерах  социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих в

Новосибирской области» , от 13,04.2005 № 285-ОЗ « О мерах социальной поддержки по оплате жилья и

коммунальных услуг  отдельных  категорий граждан, проживающих в сельской  местности и посёлках городского

типа  на  территории Новосибирской области», от 14.03.2005 № 274-ОЗ

« О предоставлении социальных гарантий лицам , имеющим почётное звание Российской  Федерации. РСФСР или

СССР . проживающим в  Новосибирской области», администрация Заречного сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Определить организации ( независимо от организационно - правовой формы собственности), индивидуальных

предпринимателей, уполномоченных выполнять функции поставщиков твёрдого топлива, сжиженного газа :

1.1. По поставкам угля  ООО «Тогучинский Гортоп»; ООО «Камень-Профи»; ИП Евсеев М.Б.; ИП Клюев Д.Д.

1.2. По поставкам дров - ОАО «Мирновский лесхоз»,

       Тогучинский  лесхоз-техникум, «КАМЕНЬ –ПРОФИ», ООО Контакт+»,  ИП Вольдман А.С.,  ИП Кожемякин

А.Н., ООО «Консультант», ИП Черноиванова Татьяна Владимировна.

1.3.По поставкам сжиженного газа – общество с ограниченной        ответственностью «Новосибирскоблгаз»

1.4. По предоставлению коммунальных услуг  населению – МУП ЖКХ «Заречное» .

1.5.  По предоставлению услуг  по вывозу ЖБО (жидких бытовых отходов) – ООО «Чистый город 2» г. Тогучин;

ИП Евсеев М.Б.

4

2. Установить норму отпуска населению :

 2.1.Уголь каменный марок Др.ДГр.Дпк.Дпко-80 ( восемьдесят) килограмм на один квадратный метр общей площади

жилого помещения. но не менее 3

( трех) тонн  на домовладение;

2.2 Дрова- 2( два) кубических метра для растопки  на домовладение. но не более 12( двенадцати) кубических метров

для отопления без использования угля.

3. При определении размера стоимости услуги по дровам, их погрузки и доставки  руководствоваться постановлением

администрации  Новосибирской области от 01.12.2015 № 415-п «О розничных предельных максимальных ценах на

дрова, реализуемые гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным,

жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях

удовлетворения потребностей граждан в жилье»

4. При определении размера стоимости услуг по углю , его разгрузки и  доставки  руководствоваться постановлением

администрации Новосибирской области от 08.09.2015 № 335-п «О розничных предельных максимальных ценах на

уголь, реализуемый гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным,

жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях

удовлетворения потребностей граждан в жилье»

5. Данное постановление опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления

«Заречный Вестник» и разместить на официальном сайте в сети ИНТЕРНЕТ.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Заречного сельсовета    В.П.Собольников

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2015   № 204

О требуемых условиях к качеству гарантированных услуг по погребению умерших ( погибших) граждан на

территории  муниципального образования Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

на 2016 год.

            В связи с обстоятельствами, повлекшими  смерть (гибель) граждан, имеющих супруга, родственников,

законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществлять погребение умершего

(погибшего) администрация Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно «Гарантированному перечню услуг по погребению»

Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2016 год.

(Приложение1)

2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно «Гарантированному  перечню услуг по погребению

умершего , не имеющего супруга, близких родственников, законного представителя или иных лиц, взявших

на себя обязанности по погребению умершего» Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской

области на 2016 год.  ( Приложение 2).

3. Данное Постановление опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления

«Заречном вестнике» и разместить на официальном сайте администрации в сети ИНТЕРНЕТ.

Глава Заречного сельсовета  В.П.Собольников

СОГЛАСОВАНО:________________________________

Департамент по тарифам

Новосибирской области

СТОИМОСТЬ

УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО

ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ ПО ЗАРЕЧНОМУ СЕЛЬСОВЕТА на 2016

N п/п Наименование услуги Стоимость услуг по погребению

путем предания тела

(останков) умершего

земле (налогом на

добавленную стоимость не

путем кремации тела

(останков) умершего

(налогом на добавленную

стоимость не облагается),

5

облагается), рублей рублей

1 2 3 4

1 Оформление документов, необходимых для

погребения

200-00

2 Предоставление и доставка гроба и других

предметов, необходимых для погребения

3762-00

3 Перевозка тела (останков) умершего на

кладбище (в крематорий)

1607-00

4 Погребение, в том числе: 2950-00

4.1 Стоимость рытья стандартной могилы 2257-00

4.2 Кремация с последующей выдачей урны с

прахом

5 Общая стоимость гарантированного перечня

услуг по погребению

8519-00

СТОИМОСТЬ

УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ

УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ УМЕРШИХ (ПОГИБШИХ), НЕ ИМЕЮЩИХ

СУПРУГА, БЛИЗКИХ РОДСТВЕННИКОВ, ИНЫХ РОДСТВЕННИКОВ

ЛИБО ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ УМЕРШЕГО ПО ЗАРЕЧНОМУ СЕЛЬСОВЕТУ на 2016 год

N п/п Наименование услуги Стоимость услуг по погребению

путем предания тела

(останков) умершего

земле (налогом на

добавленную стоимость

не облагается), рублей

путем кремации тела

(останков) умершего

(налогом на

добавленную стоимость

не облагается), рублей

1 2 3 4

1 Оформление документов, необходимых для

погребения

200-00

2 Облачение тела 299-00

3 Предоставление гроба 1968-00

4 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище

(крематорий)

1607-00

5 Погребение, в том числе: 2950-00

5.1 Стоимость рытья стандартной могилы 2257-00

5.2

Доставка гроба с телом умершего от катафалка к

месту захоронения:

192-00

5.3 Предание тела (останков) умершего земле,

формирование могильного холма с

установлением регистрационного знака

501-00

5.3 Кремация с последующей  выдачей урны с

прахом

6 Общая стоимость гарантированного перечня  7024-00

6

Соучредители: администрация и Совет депутатов Заречного сельсовета Тогучинского района

Распространение на некоммерческой основе – «бесплатно»

Редакционный Совет:Останина З.В.., Сложинский С.Н., Танькова О.П.

Тираж: 50 экземпляров Адрес: 633426, Новосибирская обл., Тогучинский р-н, село Заречное, ул. Ю.А.Гагарина № 1

7